
TYLÖSAND! - Sveriges svar på Rivieran 
 
 
Varför åka till utlandet när vi i Sverige har så många och fina "Smultronställen" Jag begav mig till 
den Halländska staden HALMSTAD som är mest känd för: Per Gessle och sina fina bryggerier, vad 
sägs om ölsorterna Crocodile och Tree Haerts. Ta gärna en tur ut till bryggeriet för att se de olika 
jäsnings- processerna, men ring gärna innan för att få en tid. 
 
Många har väl drömt om att få fiska lax när man har varit i utlandet. Och här i Halmstad kan man 
kombinera en solsemester med både fiske och nöje. Här finns den kända "Laxklassikern", det gäller 
att landa en lax från var och en av de fyra stora åarna: Viskan, Lagan, Nissan & Ätran. Lyckas man 
med det konststycket, ja då blir det ett fint pris och gratulationer av själva landshövdingen. Om du 
nu är på väg till landshövdingen på Slottet i Halmstad, märker du snart en rätt så ovanlig 
företeelse för Sverige och som är väldigt påtaglig här nere vid Hallandskusten. Det är fullt med folk 
som går och tittar, står och pratar och handlar. Här finns uteserveringar, pubar, sorl, hotell och 
krogarna har egna husband, vid grannbordet sitter det kanske en artist-kändis. Du kan köpa färsk 
fisk längst kajen och shoppa kläder i alla smakriktningar, för affärer finns, det kan jag garantera. 
 
 
På Galgberget 
ligger Hallandsgården, modell Skansen, med ett 20-tal gamla byggnader. Ryggåsstugor, skola, 
väderkvarn, små glada husdjur. Utsikt över hela stan och våfflor till kaffet. Nu kör du ut mot 
Tylösand. På vägen dit kör ni förbi Halmstad Bollklubbs fotbollsarena. På höger sida ut mot 
Tylösand ligger Miniland, med bekanta Svenska byggnader i barnens storlek, tåg som går, båtar 
och bilar. I Sagoland bor Snövit, Askungen och alla de andra i sagans värld. 
 
 
Tylösand = Playa på svenska. 
Både långa sandstränder (eller vad sägs om 7 kilometer mjuk och fin sandstrand) och klippor på 
Tyludden. Den mesta lekplatsen för innefolket och andra är absolut sandstranden vid Tylösand. Här 
spelas strandvolleyboll och strandtennis. Vindsurfaren har en otrolig bra vind här vid havet. Många 
av vindsurfingeliten är här på våren och hösten och kör så skummet viner. 
 
Stranden är väldigt barn och även handikappvänlig, du kan med lätthet ta dig ned ända ner i 
vattnet i din rullstol. 
 
I år var det tyvärr några som blev brända på maneter. Men det hör till ovanligheten. Jag har aldrig 
förrän i år blivit bränd. Och jag har bott och badat här i över 25 år. 
 
Vissa dagar får man passa sig för de farliga undervattensströmmarna som ibland kan vara farliga, 
det visas röd flagg vid dessa tillfällen. Livräddarna har sin skola här och har du tur så kan du få 
följa deras häftiga övningar. 
 
After Beach, med levande musik drar igång framåt 16.00-tiden och då brukar olika musikband 
uppträda på den stora scenen uppe vid hotel Tylösand. Beachboysmusik och annan blandad musik 
(sk covers) spelas upp, stämningen bland de 1000-tals människor som endera sitter uppe vid 
hotellet och tar en kall Crocodile öl eller ligger på stranden och latar sig, är på heltopp. 
 
 
Restaurangerna! 
Jag begav mig ut för att testa de flesta av restaurangerna här i Tylösand och kan bara säga en sak 
CARLOS! En restaurang som funnits i nästan 15 år. - För några år sedan så satt jag och mina 
kompisar och snackade och tog några öl tillsammans med grabbarna i Gyllene Tider. Per Gessle 
hade redan då planer på en karriär i utlandet. Har du tur så får även du träffa på Per och hans fru, 
dom är ofta och äter på CARLOS. Här kan du äta grillade Hemliga revbensspjäll (mums) och riktigt 
fina plankstekar, ja allt du vill ha kan säkert fixas till på CARLOS. Tänk er en god matbit, några öl, 
en flicka och en solnedgång i Tylösand, inget är bättre, det kan jag lova! 
 
Skulle ni få för er att elda på berget nere vid havet så kan ni glömma det, det är nämligen 
förbjudet, (men folk gör det i alla fall). Det finns speciella platser där man faktiskt får grilla sina 
korvar och sitt kött året om. Kolla in snett upp till vänster från livräddnings tornet nere vid 
Tjuvahålan, mot tyludden. 
 



 
Tjuvahålan! 
Ta nu vägen ned till den lilla stugbyn i Tjuvahålan så hittar du en oas med affär, korv-våffel-godis 
och tidningskiosk. Vill du hyra stuga nere i Tjuvahålans stugby så skall du vända dig till Halmstads 
Turistbyrå på 035-10 93 45 be dom skicka dig en broschyr över Halmstads olika stugbyar. 
 
En stuga kostar ca: 2500-3800 kronor för 1 vecka vid Tylösand. En del har fortfarande bara 
kallvatten/inga toaletter/utan dusch, men de flesta har varmvatten nuförtiden/och toalett/dusch, 
annars om du hyr en äldre stuga så finns det bra dusch och toalettmöjligheter i den Kommunala 
delen ca 50-200 meter från varja stuga längre bort. 
 
 
Per Gessles Hotel 
Väljer du att bo lite lyxigare , ja då skall du välja Hotell Tylösand som är en av de finaste hotellen i 
Sverige. Med swimmingpool och solarie kan du även vissa regniga dagar få en fräsch och fin 
solbränna. En affärs- och konferensanläggning av högsta klass. Internationella Restaurang Akvarell 
med dans och show. Och även After Beach som jag tidigare har beskrivit. En ny (1996-97) scen 
och en amfieteater där man kan sitta och lyssna på livemusik, med en öl i näven. En nattklubb och 
stordiscoteket Leif´s Lounge. I lokalen i discot sitter det affischer på Per Gessles/Roxettes och dess 
samlingar av guld/platina -kassett/skivsamlingar. Brevsamlingar från skivbolag som tackat NEJ till 
Gyllene Tider. Undrar vad de tycker nuförtiden.. Pers gitarr hänger där inne. Och gitarr -plektrum 
där det står "It´s only playback" på. Väldigt sevärt. Det är bara att gå in där på dagtid. Och det är 
alldeles gratis! 
I anslutning till hotellet finns även tennisbanor att låna. Hotellet ligger ca 200-400 från klubbhuset 
vid golfbanan. På baksidan av hotellet ligger havet med sin 7 km långa sandstrand. Det är bara att 
ta trapporna ned igenom de grästuvebeklädda sandbäddarna. Dessa sanddynor är väldigt sköra 
och är därför inhängnade. 
 
 
Per Gessles lyxvilla m.fl & 129-håls golfbana! 
Ta bilen en eftermiddag och kör bland alla lyxvillor och sommarställen, kanske dyker du på något 
kändisställe. I år var vi på jakt efter Per Gessle och Åsas nya palats! Ja det var verkligen det rätta 
ordet. Det var väldigt väl kamouflerat, med sly och diverse växtlighet, vi såg bara Pers lilla krypin, 
dvs studion med de halvcirkelformade fönstren över den 3 meter höga muren. Huset går i vit 
mursten, ljusbrunt och är lite grönt. Där finns en arobics -studio. En musikstudio. Träningsgym 
med alla tänkbara träningsredskap (kanske Per nu skaffar sig lite muskler under det lilla småfeta). 
Där finns också givetvis en swimmingpool. Huset skall visst ha gått på ca 20-30 miljoner kronor. 
Ingen vet riktigt kostnaden för huset. Arbetarna som byggde allt fick visst skriva på ett kontrakt, 
där de lovade att inte berätta för någon om vad som finns i Per & Åsas lilla palats. Skall Du kika in, 
kör då in vid Görvik på vägen ut tll Tylösand på vänster sida. Jag vet adressen men den får Du 
hitta själv. Det finns vakter utanför ibland, som kör bort nyfikna faans som jag och min fru. 
 
Jag har en fundering! När går stackars Per ut. Hans fru kan säkert spatsera utan att man känner 
igen henne överallt, men Per, hur hämtar han deras post och vart badar stackarn i havet. 
Framgång skapar även negativitet, tur att vi inte blev kända på 80-talet med vår grupp Black & 
White 
 
Är du GOLFSPELARE, ja då får du absolut inte missa Tylösands 129-hålsbana. Det är något speciellt 
med banorna här, man kan inte beskriva dom i ord, man måste spela på dom för att förstå. En del 
beskriver den som Sveriges svar på St Andrews. När klubborna ändå är framme, går det att slå sig 
upp igenom Halland: banorna står nästan vägg i vägg med varandra. 
 
 
Konstutställningar! 
Halmstadgruppen hör till de stora i svensk konst. Många av deras verk kan du se på Mjällby 
konstgård, norr om Halmstad. Dessutom stora internationella utställningar: gäst i år arkitekten, 
designern och mångmiljonären Le Corbusier. 
 
"Som slutord måste jag berömma Halmstads Kommun (Halmstad min andra hemmastad efter 
Karlstad) som varje år tillsammans med Turistbyrån och ej att förglömma alla dessa trevliga 
hallänningar, som alltid får sin stad att blomstra upp till en av Europas vackraste städer (ursäkta 
mig alla stöddiga Stockholmare).” 
 
Text: Michael Svidén 


